
 

 

 

 

 

 

 

Kære elever, forældre og medarbejdere 

 

Måske har du holdt vinterferien i Danmark. Måske har du søgt mod koldere himmelstrøg for at få 

sne under skiene. Uanset hvor du har været, håber vi, du har nydt fridagene!  

Med fokus fjernet fra fridage og fastelavn og igen rettet mod at få sammenlægningen af 

Lindeskovskolen og Østre skole til at forløbe på bedste vis, trak Sammenlægningsudvalget atter i 

arbejdstøjet den 19. februar.  

Desuden arbejder byggeudvalget og ledelsen og bestyrelserne fra de to skoler løbende på højtryk, 

og selvom der stadig er meget arbejde forude, så bliver små milepæle nået, og store spørgsmål 

bliver besvaret. 

 

Skolens navn  

På fredag, den 28. februar kl. 13.00, er alle – elever, forældre, medarbejdere, borgere og 

borgmester inviteret til navnefest på Lindeskovskolen. 

Der er planlagt et hyggeligt arrangement, hvor det afsløres, hvilket navn vores nye fælles skole får. 

Det afsløres også, hvilken elev, der har indsendt vindernavnet og dermed vinder en biograftur til 

alle elever på sin årgang på begge skoler. 

Vi har bestilt tørvejr og lidt godt til ganen, og vi glæder os til at se jer alle sammen! 

 

Facebook og hjemmeside 

På fredag, når skolens navn er officielt, går skolens facebookside i luften. Her vil I også løbende 

kunne følge med i, hvad der sker af stort og småt i forhold til skolen og sammenlægningen. 

Skolens hjemmeside går først i luften efter sommerferien, men der arbejdes allerede nu med logo, 

skilte mv., så alt er klar til første skoledag i august.  

 

Fælles fodslaw 

Skolebestyrelserne fra Lindeskovskolen og Østre Skole har nu holdt fælles bestyrelsesmøder et par 

gange. Og det er besluttet, at de fortsætter som én samlet skolebestyrelse på den nye skole i 

skoleåret 2020/2021. 
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Skolebestyrelserne er lige nu i gang med at fastlægge den nye skoles generelle principper, og 

Karina og Birte fra Lindeskovskolen arbejder på et udkast til samværsregler. 

Desuden har medarbejderne besluttet, at alle klasser fra begge skoler skal mødes med deres 

årgang mindst én gang begyndende fra marts og inden sommerferien begynder. 

Overskriften for møderne er ”Lege sammen - Stærke sammen”. Denne overskrift vil vi gerne tage 

med ind i trivselsarbejdet og i vores fælles sprog. 

 

Nyt fra byggeudvalget 

Der har indtil nu været afholdt fire byggemøder i byggeudvalget, der består af Arkitektfirmaet Friis 

Andersen, og den nye skoles bestyrelse samt en medarbejder fra kommunens ejendomscenter. 

Byggemøderne har først og fremmest været anvendt til at skabe overblik over de eksisterende 

bygninger og udnyttelsen af disse og at få afdækket fremtidige behov. 

Som det er lige nu, arbejder vi på at revovere Gul Blok (der skal rumme indskolingen), Blå Blok (der 

skal rumme administrationen) og faglokalerne ud fra princippet ”Hellere istandsætte nogle 

udvalgte steder grundigt frem for at smøre et tyndt lag maling ud over det hele”. 

Det vil altså sige, at Grøn Blok og Rød Blok (der skal rumme mellemtrin og udskoling) i første 

omgang består, som de er nu. Det er vigtigt at understrege, at det kun er i første omgang, og at vi 

selvfølgelig arbejder videre for, at også de blokke skal revoveres. 

 

Rundt om skolen 

Selvom Friheden ikke er ”vores” projekt, men en brik i den bydelsudvikling der sker på Østerbro, så 

vil vi få stor glæde af det sports- og legeområde, som skal anlægges ved den nye skole.  

Friheden er et borgerprojekt og en del af KuliVers, som du kan læse mere om på Guldborgsund 

Kommunes hjemmeside. 

I samarbejde med blandt andre Guldborgsund Kommunes afdeling ”Vej og Park” arbejdes der med 

at kortlægge de anbefalede cykelveje til den nye skole fra nærområdet. 

Vi er klar over, at der har været forskellige opfattelser af, hvad ”sikker skolevej” indebærer. For 

nogle er det cykelstier fra hjem til skole, for andre er det, at der er sikre veje og ordentlige 

trafikforhold, så vores børn ikke skal ud i en voldsom trafik. 

Vi kan ikke garantere, at der kommer nyanlagte cykelstier, men vi arbejder selvfølgelig for, at alle – 

børn som voksne – kan komme sikkert frem og tilbage fra skole. 

 

Nyhedsbreve og hjemmeside 

Som I kan læse, er der gang i den på mange forskellige fronter, så ud over vores nyhedsbreve, skal 

I huske, I også kan læse mere på hjemmesiden: Fælles skole på Østerbro  

Her finder I referater, repræsentanter i styregruppen og sammenlægningsudvalget, galleri og 

meget mere. 

Og husk, har I spørgsmål, er I altid velkomne til at kontakte os. 

 

https://www.guldborgsund.dk/da/Borger/UDVIKLING_I_KOMMUNEN/Projekter/Bydelsudvikling_Oesterbro/Kulivers2.aspx
https://www.guldborgsund.dk/da/Borger/UDVIKLING_I_KOMMUNEN/Projekter/Bydelsudvikling_Oesterbro/Kulivers2.aspx
https://www.guldborgsund.dk/da/Borger/SKOLE_OG_UDDANNELSE/Folkeskole/Faelles_skole_paa_Oesterbro.aspx


Mange hilsner 
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